
Zarządzenie Nr 98/2015 

z dnia 03 grudnia 2015 r. 

WÓJTA GMINY LIPUSZ 

 
 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego i umieszczenia urządzeń 

infrastruktury technicznej niezwiązanej z funkcjonowaniem drogi w drogach gminnych 

wewnętrznych. 

 

Na podstawie art. 30  ust. 1 i ust. 2 pkt. 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) oraz art. 25 ust. 1 i 2 w zw. z art. 23 ust.1 pkt. 

5 i pkt. 7 a) ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 

2015 poz. 782 ze zmianami). 

Wójt Gminy zarządza co następuje: 

 

          § 1 

1. Ustala się wysokość stawki opłaty za zajęcie  1m
2
 powierzchni pasa drogowego za prowadzenie 

robót w pasie drogowym za każdy dzień zajęcia: 

 

w jezdni i ciągach pieszych o nawierzchni ulepszonej: 

a. zajęcia jezdni do 50% jej szerokości  - 3 zł, 

b. zajęcia jezdni powyżej 50% jej szerokości – 6 zł, 

c. zajęcia ciągów pieszych – 3 zł, 

d. zajęcia innych elementów pasa drogowego – 3 zł, 

               w jezdni i ciągach pieszych o nawierzchniach nie ulepszonych i gruntowych: 

a. zajęcia jezdni do 50 % jej szerokości  - 2 zł, 

b. zajęcia jezdni powyżej 50 % jej szerokości – 4 zł, 

c. zajęci ciągów pieszych i innych elementów pasa drogowego – 2 zł. 

 

2. Za zajęcie pasa drogowego na czas krótszy niż 24 godziny stosuje się stawki takie jak za zajęcie 

pasa drogowego za jeden dzień. 

 

3. Ustala się wysokość rocznych stawek opłaty za 1 m
2
 powierzchni pasa drogowego, zajętego 

przez rzut poziomy urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego: 

a. za urządzenia sieci kanalizacyjnej, wodociągowej, ciepłowniczej – 3 zł, 

b. za urządzenia sieci gazowniczej – 20 zł, 

c. za urządzenia sieci energetycznych – 100 zł, 

d. za urządzenia sieci telekomunikacyjnych – 20 zł, 

e. za inne urządzenia – 20 zł, 

f. na drogowym obiekcie inżynieryjnym 200 % stawek od a) do e). 

4. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 3 obejmują pełny rok kalendarzowy 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych 

stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby miesięcy, wliczając miesiące niepełne, 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.  

 

5. Ustala się wysokość stawki opłaty za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego na umieszczenie obiektów 

budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

oraz reklam, za każdy dzień zajęcia: 

 

w koronie drogi : 

a. za obiekty budowlane– 1,50 zł, 

b. za reklamę – 0,70 zł. 

w pasie drogowym poza koroną drogi: 

                     a. za obiekty budowlane – 1,00 zł, 

                     b. za reklamę – 0,60 zł. 

 



        

       § 2 

Zwalnia się osoby fizyczne, nieprowadzące działalności gospodarczej zamieszkałe na terenie 

Gminny Lipusz z opłat dotyczące stawek za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, 

określonych w § 1. ust. 1 i 3. 

§3 

Traci moc Zarządzenie Nr 49A/2011  Wójta  Gminy Lipusz z dnia 08 września 2011 r. w 

sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego i umieszczenia urządzeń 

infrastruktury technicznej niezwiązanej z funkcjonowaniem drogi w drogach gminnych 

wewnętrznych. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

 

Wójt Gminy Lipusz 

/-/ Mirosław Ebertowski 

 


